
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 17,640,834 13,117,774 4,523,060

국 4,602,200 2,430,150 2,172,050

기 2,105,566 2,105,366 200

특 79,000 79,000 0

시 2,865,643 1,774,899 1,090,744

구 7,988,425 6,728,359 1,260,066

수준높은 의료서비스 제공 13,723,204 9,210,036 4,513,168

국 4,587,046 2,414,996 2,172,050

기 2,079,297 2,079,097 200

특 79,000 79,000 0

시 2,850,993 1,760,249 1,090,744

구 4,126,868 2,876,694 1,250,174

보건소 운영 476,081 468,651 7,430

보건행정지원 및 청사관리 405,871 398,441 7,430

401 시설비및부대비 7,430 0 7,430

01 시설비 7,430 0 7,430

◎ 어물보건진료소 대리석 공사 7,430 0 7,4307,430,000원

감염병관리 5,158,333 699,961 4,458,372

국 2,254,844 82,794 2,172,050

기 11,084 10,884 200

시 1,102,393 11,649 1,090,744

구 1,790,012 594,634 1,195,378

방역사업 516,299 400,467 115,832

101 인건비 422,339 306,507 115,832

04 기간제근로자등보수 422,339 306,507 115,832

◎ 코로나19 대응관리 228,142 112,310 115,832

○ 기본급 119,828 59,140 60,688

­ 외근직(추가) 60,688 0 60,688

○ 유급휴일수당 59,914 29,570 30,344

­ 외근직(추가) 30,344 0 30,344

○ 가족수당 6,400 3,200 3,200

○ 위험수당 2,000 400 1,600

○ 교통비 8,000 4,000 4,000

○ 급량비 8,000 4,000 4,000

○ 4대보험 기관부담금 24,000 12,000 12,000

75,860원*10명*80일

75,860원*10명*40일

경정 6,400,000원

경정 2,000,000원

경정 8,000,000원

경정 8,000,000원

경정 24,000,000원

206 재료비 89,144 88,640 504

01 재료비 89,144 88,640 504

◎ 주민참여예산 지역위원회 제안사업 1,004 500 504

○ 해충기피제 자동분사기 약품(염포동)

1,004 500 504경정 1,004,000원

405 자산취득비 996 1,500 △504

01 자산및물품취득비 996 1,500 △504

◎ 주민참여예산 지역위원회 제안사업 996 1,500 △504



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해충기피제 자동분사기 구입(염포동)

996 1,500 △504경정 996,000원

한센인 피해사건 진상조사 및 위로 지원 88,870 94,910 △6,040

국 75,480 77,520 △2,040

구 13,390 17,390 △4,000

301 일반보전금 75,480 77,520 △2,040

국 75,480 77,520 △2,040

01 사회보장적수혜금 75,480 77,520 △2,040

◎ 한센인 피해자 위로지원금

75,480 77,520 △2,040경정 75,480,000원

국 75,480 77,520 △2,040

307 민간이전 13,390 17,390 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

◎ 한센의 날 지원 0 4,000 △4,000경정 0원

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,400 3,000 400

기 1,700 1,500 200

시 850 750 100

구 850 750 100

201 일반운영비 3,400 3,000 400

기 1,700 1,500 200

시 850 750 100

구 850 750 100

03 행사운영비 3,400 3,000 400

◎ 생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련

3,400 3,000 400경정 3,400,000원

기 1,700 1,500 200

시 850 750 100

구 850 750 100

선별진료소 검사인력등 활동 한시지원 22,162 0 22,162

국 11,081 0 11,081

시 5,540 0 5,540

구 5,541 0 5,541

303 포상금 22,162 0 22,162

국 11,081 0 11,081

시 5,540 0 5,540

구 5,541 0 5,541

01 포상금 22,162 0 22,162

◎ 선별진료소 검사인력등 활동 한시지원 22,162 0 22,162

○ 선별진료소 검사인력등 포상금

22,162 0 22,16222,162,000원

국 11,081 0 11,081

시 5,540 0 5,540

구 5,541 0 5,541

코로나19 격리입원치료비 4,241,986 6,268 4,235,718

국 2,120,993 3,134 2,117,859

시 1,060,496 1,567 1,058,929

구 1,060,497 1,567 1,058,930



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,241,986 6,268 4,235,718

국 2,120,993 3,134 2,117,859

시 1,060,496 1,567 1,058,929

구 1,060,497 1,567 1,058,930

01 의료및구료비 4,241,986 6,268 4,235,718

◎ 코로나19 격리입원치료비

4,241,986 6,268 4,235,718경정 4,241,986,000원

국 2,120,993 3,134 2,117,859

시 1,060,496 1,567 1,058,929

구 1,060,497 1,567 1,058,930

재택치료 활성화 운영지원사업 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200

201 일반운영비 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200

01 사무관리비 14,400 0 14,400

◎ 재택치료 운영비【성립전】 14,400 0 14,400

○ 외래진료센터 홍보물 구입 등

10,000 0 10,000100,000원*100개소

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○ 사무용품 등 구입 4,400 0 4,4005,000원*220개*4종

국 2,200 0 2,200

시 2,200 0 2,200

재택치료 간호인력 지원사업 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

시 18,975 0 18,975

구 18,975 0 18,975

101 인건비 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

시 18,975 0 18,975

구 18,975 0 18,975

04 기간제근로자등보수 75,900 0 75,900

◎ 재택치료 간호인력 지원사업 75,900 0 75,900

○ 간호인력 인건비【성립전】

51,525 0 51,5252,862,500원*3명*6월

국 34,350 0 34,350

시 17,175 0 17,175

○ 간호인력 인건비 17,175 0 17,175

○ 간호인력 기관부담금【성립전】

5,400 0 5,400

2,862,500원*3명*2월

300,000원*3명*6월

국 3,600 0 3,600

시 1,800 0 1,800

○ 간호인력 기관부담금 1,800 0 1,800300,000원*3명*2월

국가예방접종 7,692,102 7,680,102 12,000

국 2,225,102 2,225,102 0



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 국가예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,913,822 1,913,822 0

특 79,000 79,000 0

시 1,695,505 1,695,505 0

구 1,778,673 1,766,673 12,000

전염병 예방접종 83,168 71,168 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

◎ 백신 냉장고 구입 12,000 0 12,000

○ 백신 냉장고 구입 12,000 0 12,00012,000,000원

예방진료사업 111,912 109,212 2,700

기 53,576 53,576 0

시 26,788 26,788 0

구 31,548 28,848 2,700

진료실 운영 4,200 1,500 2,700

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

◎ 진료실 물품 구입 2,700 0 2,700

○ 청력측정기 2,700 0 2,7002,700,000원*1대

한방진료실 운영 32,666 0 32,666

한방진료실 운영 32,666 0 32,666

101 인건비 11,596 0 11,596

04 기간제근로자등보수 11,596 0 11,596

◎ 한방진료사업 기간제 근로자 보수 11,596 0 11,596

○ 기본급 6,221 0 6,221

○ 유급휴일수당 3,035 0 3,035

○ 가족수당 320 0 320

○ 교통비 및 급식비 820 0 820

○ 4대보험 기관부담금 1,200 0 1,200

75,860원*1명*82일

75,860원*1명*40일

80,000원*1명*4월

10,000원*1명*82일

300,000원*1명*4월

307 민간이전 6,280 0 6,280

01 의료및구료비 6,280 0 6,280

◎ 한방 소모품 및 약품 구입 6,280 0 6,2806,280,000원

405 자산취득비 14,790 0 14,790

01 자산및물품취득비 14,790 0 14,790

◎ 한방사업 운영 물품 구입 14,790 0 14,790

○ 온열베드 3,500 0 3,500

○ 스탠드적외선 750 0 750

○ 전침 880 0 880

○ 간섭파치료기 2,420 0 2,420

○ 손지압기 660 0 660

○ 자동혈압계 1,100 0 1,100

○ 저주파 자극기 2,000 0 2,000

700,000원*5대

150,000원*5대

220,000원*4대

1,210,000원*2대

660,000원*1대

1,100,000원*1대

2,000,000원*1대



부서: 보건행정과

정책: 수준높은 의료서비스 제공

단위: 한방진료실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 휴대용 저주파자극기 480 0 480

○ 파티션 3,000 0 3,000

160,000원*3대

3,000,000원*1식

행정운영경비(보건행정과) 3,870,383 3,863,288 7,095

국 15,154 15,154 0

기 26,269 26,269 0

시 14,650 14,650 0

구 3,814,310 3,807,215 7,095

인력운영비(보건소 총괄) 3,727,527 3,720,432 7,095

국 15,154 15,154 0

기 26,269 26,269 0

시 14,650 14,650 0

구 3,671,454 3,664,359 7,095

인력운영비(보건소 총괄) 3,464,476 3,457,381 7,095

101 인건비 3,304,688 3,310,688 △6,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 319,842 325,842 △6,000

◎ 보수 319,842 325,842 △6,000

○ 퇴직금 중간 정산금 4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원

204 직무수행경비 118,748 111,653 7,095

02 직급보조비 118,748 111,653 7,095

◎ 일반직 89,040 84,240 4,800

○ 6급 18,900 17,820 1,080

○ 7급 27,720 26,040 1,680

○ 8, 9급 31,620 29,580 2,040

◎ 기타직 29,708 27,413 2,295

○ 일반임기제 18,900 17,160 1,740

­ 6급(상당) 3,000 1,980 1,020

­ 7~8급(상당) 6,300 5,580 720

○ 시간제 8급(상당)

1,733 1,628 105

○ 시간제 9급(상당)

3,255 3,045 210

○ 실무수습 3,720 3,480 240

경정 175,000원*9명*12월

경정 165,000원*14명*12월

경정 155,000원*17명*12월

경정 250,000원*1명*12월

경정 175,000원*3명*12월

경정 165,000원*35/40*1명*12월

경정 155,000원*35/40*2명*12월

경정 155,000원*2명*12월

304 연금부담금등 41,040 35,040 6,000

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 12,240 6,240 6,000

◎ 공무직(무기계약)근로자 고용보험부담금

12,240 6,240 6,000경정 12,240,000원

재무활동(보건행정과) 47,247 44,450 2,797

보전지출 47,247 44,450 2,797

국시비 보조금 반환 47,247 44,450 2,797

802 반환금기타 47,247 44,450 2,797

01 국고보조금반환금 45,799 43,935 1,864

◎ 국가예방접종사업 집행잔액 1,819 0 1,8191,818,030원



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 지역사회건강조사 이자 45 0 4544,780원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,448 515 933

◎ 국가예방접종사업 집행잔액 910 0 910

◎ 지역사회건강조사 이자 23 0 23

909,020원

22,380원


